ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 8.008, DE 07 DE OUTUBRO DE 2015.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento de 2015.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
orçamento do corrente exercicio, no valor R$ 685.000,00 (Seiscentos e oitenta e cinco mil reais) sob a
seguinte classificação econômica e programática:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2106 - ManGeral Assis!.Emer9/Hospitalar

568/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica.. ...... R$ 685.000,00

2.500,00
1.000,00

5.000,00
2.000,00

2.000,00
7.500,00

45.000.00

7.000,00
12.500.00
2.000,00
8.500,00

.. R$
.R$

..R$
...R$
.... R$
.. RS

.. R$
.. R$

.RS
......... R$
.......... R$

Art. 2° Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado pelo ar!. 1°, será usado o
superávit financeiro do exercicio de 2014 no valor de R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais) e a
redução de saldo das seguintes reduçôes orçamentárias:

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Camara Municipal

010101.031.0001.2001 - Conservação Do Prédio E Dos Equipamentos
4598/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica ..
4606/3.39.0.30.00.00.00 - Material De Consumo.
4607/3.39.0.47.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas ..
4615/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica ..
010101.031.0001.2003 - Capacitação dos Agentes Politicos e Servidores

4601/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo.
4595/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica ..
010101.031.0001.2004 - Recepção A Autoridades E Convidados

4594/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica ....
4616/3.3.90.47.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas ....
010101.031.0001.2005 - Manutenção Geral Da Câmara Municipal

4618/3.3.9.0.47.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas ....
4599/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica ..
31254/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente ..

11 .. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. E MOBILIDADE URBANA
1103 - Setor de Indústria e Comércio

110322.662.0455.1218 - PRODES - Programa de Des. Econõmico Social
31908/3336041 000000 -Contribuições.. .RS 130.000,00

130199 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
130199.999.9999.9999 - Reserva de Contingência

30521-9/3999999000000 - Reserva de Conlingüncia .. ..R$ 300.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito. 07 de outubro de 2015.

Registre-se e publique-se no Painel de

Publicações da ~r~'t~,ra

CEcíLIA BEIa~ DOS SANTOS
Secretária da Administração
ATTV/DDV

www.carazinho.r5.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 I e-mail: prcfeitura@carazinho.rs.90v.br

http://www.carazinho.r5.gov.br
mailto:prcfeitura@carazinho.rs.90v.br

	00000001